(3) *Apuestas.* Hoc est etiam de honestate: nam nulla lege cavetur hoc esse de substantia instrumenti: bene tamen est, ut in arduis præmittatur aliquale precium, ut in lege 1. & ibi notat Bald. ff. de origine juris civilis.

(4) *Los hermanos.* Ut hic videtur hoc etiam est de honestate, non de necessitate: sed ut ostendatur per tales nominatos magis esse servandum: plus enim astringit, quod specialiter injungitur, quam quod generaliter imperatur, cap. si adversus, de heret. cler. si. in fin. de excess. prol.

otros parientes que son mas de cerca, porque como quier que todos son tenudos de lo guardar, que lo sean mas por esta razon. E despues que esto ouiere nombrado, deue dezir, como da a aquel, o a aquellos que en el priuilejo fueren nombrados, aquel donadio de heredamiento, o de otra cosa, e otorga aquella franqueza, o da aquel fuero, o haze aquel quitamiento, o parte aquellos terminos, (5) o confirma algunas cosas de las que los otros dieron, que fueron ante que el, o que mantouieron en sus tiempos. E si fuere donadio del heredamiento, deue nombrar todos los terminos de aquel donadio, o de aquel heredamiento, así como lo diere. E si fuere de otra franqueza, deue nombrar, como le quita aquella cosa que le fazian, o le deuan fazer por derecho. E si fuere de fuero, deue nombrar la razon por que gelo da, e por que gelo cambia. E si fuere de quitamiento, deue nombrar, en qual guisa lo haze, e por que razon; e deue dezir en el, como le quita (6) por fazerle bien, e merced. E si fuere departir terminos, deue nombrar los lugares sobre que era la contienda, e por do los parte (7) el de alli adelante. E si fuere de confirmamiento, deue dezir, como vno priuilejo de tal Rey, o de tal ome, cuyo fuese el priuilejo que quisiesse confirmar, e deue todo ser escrito, (8) en aquel que da del confirm-

Cc

ma-

(5) *Terminos.* Non ad substantiam instrumenti, sed ut constet de prædio, & ejus finibus: & demonstratione facta consuetudine nominari super vacuum est, L. cum seruo, §. 1. ff. de contrahent. emp. L. titius, 48. ff. de ad. emp. Bald. in rub. C. de contrahent. emp. col. 6. adde, L. forma. in princ. & ibi gloss. ff. de cens. & L. cum pr. §. fin. & ibi Bartol. ff. de leg. 2.

(6) *Le quita.* Et debet fieri cum derogatione legum: ex quo fisco regio talis immunitas esset damnosa: vide gloss. in cap. rescripta 25. q. 2. & Bald. in lege neque damnosa, C. de prac. imp. offer. & L. 1. & ibi Joann. de Pla. C. de his qui à principe vacationem acceperunt, lib. 6.

(7) *Parte.* Solent limites distingui per flumina, & rivos aquarum, per castella, & per villas, vel per montes: ut unus mons sit unius territorii, alter alterius: vel per cacumina montium, secundum Joann. And. in cap. cum causam de probat. & in descriptione finium, & ragales, quam vias privadas, & vicinales, que subjectæ sunt multis mutationibus, Bald. ibi, & alibi dicit Bald. quod termini consueverunt esse tales, quos ipsa natura mutare non potest, ut montes, & rupes, & quod aliquando sunt viæ regales, ut in cap. 2. de parroch. Bald. in §. si quis, de manso. col. 3. de contro. inoff. & Paul. de Cast. in lege ex hoc jure, ff. de just. & jur. in 1. lectura, dicit pulchrum verbum, quod in dubio intelligi debet facta divisio per flumina: si aliter de divisione non constaret: consensum autem nunquam ceo limitato, seu consueto, de quo vide per Archi. in cap. Ecclesias 13. q. 1. ubi, & dicit, quod in divisionibus regnorum in totum, vel pro parte, seu provincialium dioecesium, vel parochiarum, flumina publica, & viæ publicæ, & litora maris cedunt in divisionibus, licet non veniant in privatis contractibus: quia privatorum non sunt, qui jurisdictionem non havent: quia usus tam publicus est, & communis.